

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7000	Média	R\$ 36,69	R\$ 256.853,33
CARNE BOVINA MÚSCULO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	550	Média	R\$ 45,17	R\$ 24.845,33
CARNE BOVINA PATINHO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5250	Média	R\$ 23,08	R\$ 121.187,50
CARNE SUÍNA PERNIL TRASEIRO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 29,17	R\$ 5.834,00
CARNE SUÍNA LOMBO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 28,74	R\$ 5.747,33
FILÉ DE TILÁPIA PACOTE DE 400G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 2,72	R\$ 543,33
HAMBURGUER BIFE BOVINO 80G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 19,43	R\$ 77.720,00
PEITO DE FRANGO COM OSSO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5400	Média	R\$ 23,66	R\$ 127.782,00
LINGUIÇA TOSCANA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
BACON				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000137 - 2025

Data de Início: 09/12/2025

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 09/12/2025

Objeto: 6115 - AQUISIÇÃO DE CARNES

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
0001	009932	MUSCULO BOVINO (CUBOS/MOIDA)	1	36.6900	36.6900	36.6900	7.000.0000	256.830.0000
0002	020310	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA E FATIADA EM CUBOS	1	45.1700	45.1700	45.1700	550.0000	24.843.5000
0003	007917	CARNE SUÍNA (PERNIL EM CUBOS)	1	23.0800	23.0800	23.0800	5.250.0000	121.170.0000
0004	018829	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO CORTADA EM CUBOS	1	29.1700	29.1700	29.1700	200.0000	5.834.0000
0005	018830	FILÉ DE TILÁPIA	1	28.7400	28.7400	28.7400	200.0000	5.748.0000
0006	018827	HAMBURGUER BIFE BOVINO 80G	1	2.7200	2.7200	2.7200	200.0000	544.0000
0007	001399	PEITO DE FRANGO	1	19.4300	19.4300	19.4300	4.000.0000	77.720.0000
0008	005779	LINGUIÇA TOSCANA	1	23.6600	23.6600	23.6600	5.400.0000	127.764.0000
0009	008437	BACON	1	38.3000	38.3000	38.3000	100.0000	3.830.0000

Total Geral

246.9600

246.9600

246.9600

Total Geral do Valor Mínimo: 624.283.5000

Total Geral do Valor Médio: 624.283.5000

Total Geral do Valor Máximo: 624.283.5000

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Cód. (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1.	9932	Carne bovina moída e em cubos fresca resfriado (músculo)	KG	7000
2.	20310	Carne Bovina tipo Patinho moída e fatiada em cubos Carne de primeira qualidade, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, com pouca gordura, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	550
3.	7917	Carne Suína Tipo Pernil Cortada Em Cubos Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Resfriado (A), de primeira qualidade, limpa, embalada em plástico transparente e atóxico, limpo, seco, não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	5250 •
4.	18829	Carne Suína Tipo Lombo Cortada Em Cubos Processamento: Sem Pele, Estado De Conservação: Resfriado (A).de primeira qualidade, limpa, embalada em plástico transparente e atóxico, limpo, seco, não violado, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	200
5.	18830	Filé de Tilápia pacote de 400g Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A), sem espinha congelado limpo com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas. embalagem primária: saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais (sim, sip ou sif), de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. Validade minima de 04(quatro) meses, a contar da data de entrega.	UNID	200
6.	18827	Hamburguer bife bovino 80g Produto de primeira qualidade, congelado, embalado individualmente.	UNID	200
7.	1399	Peito de frango com osso	KG	4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

8.	5779	Linguiça toscana, resfriada, kg.	KG	5400
9.	8437	Toucinho (Bacon) tipo animal: Suína, Apresentação: Em Mantas, Estado de Conservação: Resfriado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega.	KG	100

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não há.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	R\$35,54	R\$35,54	R\$39,00	-	-
2.	R\$45,00	R\$44,07	R\$46,45	-	-
3.	R\$19,32	R\$24,96	R\$24,97	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

4.	R\$29,90	R\$25,61	R\$32,00	-	-
5.	R\$31,32	R\$27,90	R\$26,99	-	-
6.	R\$2,72	R\$2,71	R\$2,72	-	-
7.	R\$19,90	R\$20,39	R\$18,00	-	-
8.	R\$25,00	R\$23,83	R\$22,16	-	-
9.	R\$40,00	R\$39,00	R\$35,90	-	-
HOUE DESCARTE DE PREÇO?		Não			

Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1	R\$36,69	KG	7000	R\$256.830,00
2	R\$45,17	KG	550	R\$24.843,50
3	R\$23,08	KG	5250	R\$121.170,00
4	R\$29,17	KG	200	R\$5.834,00
5	R\$28,74	UNID	200	R\$5.748,00
6	R\$2,72	UNID	200	R\$544,00
7	R\$19,43	KG	4000	R\$77.720,00
8	R\$23,66	KG	5400	R\$127.764,00
9	R\$38,30	KG	100	R\$3.830,00

Bom Sucesso-MG, 09 de Dezembro de 2025

CHAIANY
CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117
676

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117676
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Certificado Digital PF A1, OU=
Presencial, OU=27595543000155,
OU=AC SyngularID Multipla, CN=
CHAIANY CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117676

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172